
KASIM AYI 

YARDIMSEVERLİK-DÜRÜSTLÜK-ADALET 

OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE YARDIMSEVERLİK 

Yardımseverlik, bir başkasının ihtiyacını fark edip ona destek olmak, iyilik yapmaktan mutluluk 
duymaktır. Bu değer, erken yaşlarda kazandırıldığında çocukların empati kurma, iş birliği yapma ve 
toplumsal sorumluluk duygularını geliştirmelerine yardımcı olur. 

Okul öncesi dönemde çocuklara yardımseverlik değerini kazandırmak, onların sosyal ve duygusal 
gelişimi için son derece önemlidir. Yardımlaşma, çocukların yalnızca çevresine katkıda bulunmasını 
sağlamaz, aynı zamanda kendine güven ve mutluluk hissi kazanmalarına da destek olur. Yardımlaşma, 
çocuklara yalnızca empati kurmayı ve başkalarına destek olmayı öğretmekle kalmaz; aynı zamanda 
sorumluluk, cömertlik, dürüstlük ve iyimserlik gibi pek çok olumlu davranışın temelini oluşturur. 
Yardımlaşmayı öğrenen çocuklar, doğal olarak odaklarını kendilerinden uzaklaştırır ve 
çevresindekilere daha duyarlı hale gelirler. 

Çocukların Yardımlaşmayı Öğrenmesi Neden Önemlidir? 

Çocuklar, özellikle okul öncesi dönemde doğal olarak daha çok kendi ihtiyaçlarına odaklanır. Ancak iki 
yaşından itibaren empati belirtileri göstermeye başlarlar. Bu dönemde çocuklara yardımlaşmayı 
öğretmek, hem sosyal hem de duygusal gelişimleri için paha biçilmez bir araçtır. Yardımlaşma bilinci, 
çocukların: 

Empati yeteneklerini güçlendirir: Başkalarının duygularını ve ihtiyaçlarını anlama becerisini geliştirir. 

Sorumluluk bilinci kazanmalarını sağlar: Çocuklar, yaptıkları yardımla topluma ve çevrelerine katkıda 
bulunmanın önemini öğrenir. 

Cömertliği ve dürüstlüğü pekiştirir: Başkalarına bir şeyler verme ya da yardım etme davranışı, 
çocukların paylaşma ve adil olma duygularını besler. 

Özgüvenlerini artırır: Birine yardım ettiklerinde, çabalarının bir fark yarattığını görmek, çocukların 
özgüven ve benlik saygısını güçlendirir. 

Böylesine önemli bir değerimizi öğrencilerimize kazandırmak için Kasım ayının ilk günlerini içine alan 
“Kızılay Haftası”ndan yararlandık. Tarihimizin en köklü yardımlaşma kurumlarından olan Kızılay 
konusunda çocuklarımızla çeşitli etkinlikler yaparak sistematik olarak Yardımseverlik değerini onlara 
kazandırmış olduk. İyilik yapmak, farklı insanların durumlarına karşı empati kurmak ve yardım eli 
uzatmak minik öğrencilerimizin tanıştığı güzel ve farkındalık dolu değerlerdi. 

Sınıflarımızda Kızılay Haftası boyunca Kızılay’ın görevleri ile ilgili görsel materyaller ile bilgi aktarımı 
sağladık. Deprem, yangın, sel gibi doğal afetlerde zarar gören insanlara yapılan yardımları anlattık. 
Sınıflarımıza bu konu ile ilgili bir çok etkinlik gerçekleştirdik.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doğal afetlerde, çeşitli sebeplerle yardıma ihtiyacı olan insanlara Kızılay gönüllülerinin nasıl 
yardımlarda bulunduklarını öğrencilerimizle drama yöntemini kullanarak canlandırdık. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bir sınıfımız velileri ile birlikte yardım kampanyası düzenleyerek ihtiyaç sahipleri için erzak kolisi 
hazırladılar. Minik öğrencilerimiz kendi elleri ile yardım kolisine getirdikleri malzemeleri yerleştirdi. 
Özenle kutulayıp süslediler. Minik elleri, büyük kalpleri ile ihtiyaç sahibi bir aileye verilmek üzere 
teslim ettiler. Yardımseverliği en güzel şekli ile öğrenmiş oldular. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bunun gibi pek çok etkinlik öğrencilerimizin “Yardımseverlik” değerini kazanmasında önemli katkılar 
sundu.  



 

OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE ADALET 

Adalet, insanların birbirine eşit, dürüst ve saygılı bir şekilde davranmasını ifade eden temel bir 
değerdir. Çocuklar için adalet, erken yaşta toplumsal ilişkilerde denge kurmayı ve doğru ile yanlış 
arasında fark yapmayı öğrenmelerine yardımcı olur. Özellikle okul öncesi dönemde bu değer, sosyal, 
duygusal ve ahlaki gelişimin yapı taşlarından biridir. 

Adalet Kavramı ve Çocukların Gelişim Dönemlerindeki Yeri 

Okul öncesi dönem (3-6 yaş), çocukların hızlı bir şekilde sosyal ve ahlaki kavramları öğrenmeye 
başladığı kritik bir dönemdir. Bu yaşta çocuklar: 

 Empati Geliştirmeye Başlar: Başkalarının duygularını anlamaya ve onların yerine kendilerini 
koymaya çalışırlar. Adalet, bu empati sürecinin bir parçası olarak şekillenir. 

 Doğru ve Yanlış Kavramını Anlamaya Başlar: Çocuklar, paylaşma, sıraya girme ve kurallara 
uyma gibi basit sosyal normlarla adaletin ne olduğunu anlamaya başlar. 

 Eşitlik ve Hakkaniyet Kavramlarıyla Tanışır: Çocuklar bu dönemde, oyun oynarken ya da grup 

etkinliklerinde, "Herkese eşit mi davranıldı?" gibi sorular sormaya başlar. 

Adaletin bu dönemde öğretilmesi, çocukların yalnızca bireysel ahlaki gelişimlerine değil, aynı 
zamanda grup içinde sağlıklı ilişkiler kurmalarına da katkı sağlar. 

Adaletin Çocukların Gelişimine Katkıları 

1. Empatiyi ve İş Birliğini Geliştirir: Adalet anlayışı, çocukların başkalarının ihtiyaçlarına duyarlı 
olmasını ve iş birliği yapmasını sağlar. 

2. Problem Çözme Yeteneğini Artırır: Çocuklar adaletli olmayı öğrenirken, anlaşmazlık 
durumlarında nasıl çözüm üreteceklerini keşfederler. 

3. Güçlü Bir Ahlaki Temel Oluşturur: Adalet kavramını öğrenen çocuklar, büyüdüklerinde doğru 
kararlar alma ve hakkaniyetli olma konusunda daha duyarlı bireyler haline gelir. 

4. Özgüveni ve Kendine Saygıyı Destekler: Adil davranıldığını gören çocuklar, kendilerini değerli 
hisseder ve başkalarına da bu değeri verir. 

Adalet, erken yaşta öğrenildiğinde çocukların yaşam boyu ilişkilerinde rehberlik edecek bir değere 
dönüşür. Adil davranmayı öğrenen çocuklar, başkalarına saygı duymayı, empati kurmayı ve topluma 
katkıda bulunmayı içselleştirir. Okul öncesi dönemde atılacak bu temel, çocukların gelecekte adaletli 
bireyler olmasına zemin hazırlar. 

Unutulmamalıdır ki, çocuklar için adalet yalnızca bir kavram değil, aynı zamanda yaşamlarını 
şekillendiren bir değer olacaktır.  

 

 



Bizler de okul öncesi dönem öğrencilerimize bu önemli değeri kazandırmak için yine onların 
gelişimlerine uygun oyun odaklı çalışmalar gerçekleştirdik. Bu çalışmaların odak noktalarından biri 20 
Kasım Dünya Çocuk hakları günüydü. 20 Kasım Çocuk Hakları Günü etkinlikleri, adalet kavramının 
öğretimi için mükemmel bir fırsat sunar. Çocuk hakları, her çocuğun eşit, adil ve saygı gören bir 
şekilde büyüme hakkını vurgular ve bu da adaletin temelini oluşturur. Evrensel sözleşmeler ile garanti 
altına alınan Çocuk haklarını öğrencilerimize anlatmak onların eşitlik, adalet, hakkaniyet, empati 
duygularını geliştirmelerine yardımcı oldu. Çocuk haklarını öğretirken, bu hakların yanında 
sorumlulukların da olduğunu göstermek, adalet kavramının içselleştirilmesine yardımcı olur. Örneğin, 
"Eğer oyun oynama hakkın varsa, başkalarının hakkına da saygı göstermelisin" mesajı verilebilir.  

Çocuk hakları günü etkinlikleri, çocukların kendilerinin ve başkalarının haklarına empatiyle 
yaklaşmasını sağlar. Bu da adalet duygusunu güçlendiren bir adımdır. Bu etkinlik kapsamında 
çocuklarımıza evrensel olarak sahip oldukları çocuk haklarını öğrettik. Dünya görseli ile bu hakların 
evrenselliğini anlattık. Çocuklarımız sağlıklı yaşamak, oyun oynamak, konuşmak, beslenmek, yaşamak 
gibi temel haklarının farkına vardılar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Çocuklarımıza onlar için soyut olan adalet kavramını uygulamalı örnekler ile açıkladık. Görsel bir 
materyal ile bir eşitsizlik durumunu gösterip alternatif çözüm önerileri getirmelerini istedik. Başka bir 
etkinlikte sınıfa getirilen keklerin arkadaşları arasında adaletli dağıtımını yapmalarını bir oyun olarak 
canlandırdık. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE DÜRÜSTLÜK 

Dürüstlük, bir kişinin doğruyu söylemesi, davranışlarında şeffaf olması ve güvenilir bir birey olarak 
hareket etmesini ifade eden temel bir ahlaki değerdir. Çocuklar için dürüstlük, hem bireysel hem de 
sosyal hayatlarında güçlü bir karakter geliştirmeleri açısından hayati bir öneme sahiptir. Özellikle okul 
öncesi dönemde, dürüstlük değeri, çocukların toplumsal ilişkilerini ve kendilik algılarını olumlu yönde 
şekillendirir. 

Okul Öncesi Dönemde Dürüstlük ve Gelişimsel Süreç 

Okul öncesi dönem (3-6 yaş), çocukların çevrelerindeki sosyal kuralları öğrenmeye ve uygulamaya 
başladığı bir dönemdir. Bu yaşta çocuklar: 

 Taklit Yoluyla Öğrenir: Çocuklar, yetişkinlerin davranışlarını gözlemleyerek dürüstlüğü 
öğrenir. Örneğin, bir yetişkinin doğruyu söylemesi ya da hata yaptığında kabul etmesi, 
çocuklar için güçlü bir rol model oluşturur. 

 Doğru ve Yanlış Arasındaki Farkı Anlamaya Başlar: Çocuklar, dürüstlüğün sosyal ilişkilerde 
neden önemli olduğunu anlamaya başlar. Ancak, hayal gücü ile gerçek arasındaki sınırları 
kavramakta zorlanabilirler. 

 Güven Kavramını Geliştirir: Dürüstlük, çocukların hem kendilerine hem de başkalarına güven 
duymalarını destekler. Bu güven duygusu, sosyal bağlarını güçlendirir. 

Dürüstlüğün Çocukların Gelişimine Katkıları 

1. Güvenilirlik ve Bağlılık: Dürüstlük değeri, çocukların kendilerine ve başkalarına olan güvenini 
artırır. Güvenilir bireyler olmalarını sağlar. 

2. Problem Çözme ve Sorumluluk Bilinci: Dürüst çocuklar, hatalarını kabul etme cesareti 
geliştirir ve bunları düzeltmek için sorumluluk alır. 

3. Sağlıklı Sosyal İlişkiler: Dürüstlük, çocukların arkadaşları ve aileleriyle güçlü ilişkiler kurmasını 
destekler. 

4. Kendine Saygı ve Özgüven: Çocuklar, dürüst olduklarında kendilerini daha değerli hisseder ve 
özgüvenleri artar. 

Okul Öncesi Dönemde Dürüstlük Eğitimi  

Dürüstlüğü öğretmek, çocukların günlük yaşamlarında bu değeri deneyimlemelerini sağlayan 
etkinlikler ve davranışlar yoluyla mümkündür: 

1. Rol Model Olmak: Yetişkinler, dürüstlük konusunda çocuklara rehberlik eden en güçlü 
örneklerdir. Yetişkinlerin hata yaptıklarında bunu kabul etmeleri ve doğruyu söylemeleri, 
çocukları da benzer şekilde davranmaya teşvik eder. 

2. Hataları Doğru Ele Almak: Çocuklar hata yaptığında, onları cezalandırmak yerine dürüst 
davranmaları için cesaretlendirin. Örneğin, “Doğruyu söylemek cesaret ister, ama bu doğru 
olan bir davranıştır” diyebilirsiniz. 

3. Hikayeler ve Drama: Dürüstlük temalı hikayeler okuyarak ya da dramatizasyon yaparak 
çocukların bu değeri anlamalarını kolaylaştırabilirsiniz. Örneğin, bir hikayede yalan söyleyen 
bir karakterin sonuçlarını tartışabilirsiniz. 

4. Sorularla Düşünmelerini Sağlamak: Çocuklara dürüstlükle ilgili sorular sorarak, bu değeri 
tartışmalarına ve anlamlandırmalarına yardımcı olun. Örneğin, “Arkadaşının oyuncağını 
kırarsan ve söylemezsen ne olur?” gibi senaryolar sunabilirsiniz. 



Dürüstlük değerini çocuklara öğretirken, bu değeri sınıf içinde günlük hayata entegre etmek 
önemlidir: 

Okul öncesi dönemde dürüstlük, çocukların kişisel ve sosyal gelişimleri açısından çok önemli bir 
değerdir. Dürüstlüğü öğrenen çocuklar, güvenilir bireyler haline gelir ve sağlıklı ilişkiler kurma 
konusunda güçlü bir temele sahip olur. Bu değer, yalnızca çocukluk döneminde değil, hayatlarının 
geri kalanında da onlara rehberlik eder.  

 

Çocuklarımıza dürüstlük değerini kazandırmak için yine uygulamalı bir çok etkinliğe yer verdik. 
Sınıflarımızda dürüstlük konulu hikayeler okuyup üzerine sohbet ettik. Anadolu Masalları serisinde 
yer alan “Altın Balta” kitabını okuyup çocukların kukla köşesinde dramatize etmesini sağladık. Ayrıca 
hikaye kartları ile olay sıralaması yapmalarına fırsat verdik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dürüstlük konusunda bir başka bilinen ve en sevilen masal olan Pinokyo ile etkileşimli okumalar 
gerçekleştirdik.  Çizgi filmi ile görsel çeşitlilik sağlayarak Pinokyo masalı üzerine konuştuk. 
Dürüstlüğün önemi, doğru söylemenin değeri, yalan söylemenin yaratacağı sorunlar üzerine tartıştık. 

 

Sınıfa Pinokyo kuklası getirerek çocukların dikkatini yoğunlaştırdık. Kuklayı oynatarak masalı tekrar 
etme fırsatı verdik. Ayrıca masalı drama ile canlandırdık.  

 

 

 

 

 

 

 

 


